
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 dicembre 2001 - Deliberazione n. 7252 - Area 
Generale di Coordinamento Settore Terziario - Tutela dei consumatori - Interventi di informazione e 
divulgazione all’utenza - Approvazione programma di attività. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con la L.R. 11/8/2001 n. 10 - Disposizioni di finanza regionale anno 2001 - è stato approvato il 

bilancio di previsione della spesa per l’anno 2001; 
- che, in particolare, il cap. 4330 di detto bilancio prevede azioni per la “TUTELA DEI CONSUMATORI” 

con specifico riferimento ad interventi di informazione e divulgazione all’utenza sui compiti istituzionali 
svolti dalla Regione Campania; 

CONSIDERATO 
- che appare opportuno ed urgente una programmazione di tali attività a valere sui fondi disponibili 

sull’esercizio finanziario 2001, secondo l’allegato che, forma parte integrante della presente 
deliberazione; 

RITENUTO  
che gli interventi da realizzare debbano riguardare due momenti fondamentali: confronto dibattito 

sulle problematiche emergenti, anche con riferimento all’introduzione dell’EURO, nonché diffusa ampia 
ed organica informazione su specifici temi della più generale problematica della tutela dei consumatori; 
che, pertanto, i predetti interventi possono riferirsi alle seguenti iniziative da realizzare entro il 1° 
semestre 2002: 

- Mostra convegno sulla tutela del consumatore; 
- Diffusione a mezzo stampa di specifici temi di interesse; 
RITENUTO, altresì  
che l’impegno finanziario relativo possa essere preventivato rispettivamente in L. 300.000.000 e L 

200.000.000; 
che l’attuazione degli interventi dovrà essere definita con specifici atti amministrativi; 
PROPONE, e la GIUNTA a voto unanime 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono qui integralmente richiamate: 
1) Di impegnare la somma di L 500.000.000 sul cap. 4330 del bilancio di previsione della spesa per 

l’anno 2001 per gli interventi di informazione e divulgazione all’utenza nell’ambito delle azioni di tutela 
dei consumatori; 

2) Di approvare la realizzazione di tali interventi che riguardano: 
- Mostra convegno sulla tutela del consumatore: L 300.000.000; 
- Diffusione a mezzo stampa di specifici temi di interesse: L 200.000.000; 
3) Di dare mandato, in virtù del provvedimento delega n. 16 del 4/7/00 da parte del Coordinatore 

A.G.C. Settore Terziario, al Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione delle attività Commerciali per la 
definizione delle attività sopra indicate e l’affidamento dei relativi incarichi; 

4) Di inviare copia della presente deliberazione al Settore Gestione delle Entrate, e della Spesa di 
Bilancio ed al Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali per il seguito di competenza; 

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURC. 
 

 
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 


